Tracta. ii. prime partis.

dum est q̄ nō. q̄ s̄m q̄ dicit b̄tūs paul⁹. Nō sūt faciēda ma-
la vt eueniāt bona. Lḡ ex h̄ istud bonū eueniret q̄ aia isti⁹
pueri saluaret. m̄ ille q̄ p̄iceret istū puer⁹ saceret isto malū q̄
peccaret mortalit̄ t̄ sic q̄tū in se es̄ dānaret aiaz suā. t̄ q̄libet
ex ordine caritatis tenet pl̄y diligere aiaz suā q̄ aiaz cuimscūq̄
alteri⁹. Et si dicas q̄ talis posset d̄teri t̄ cōfiteri de isto pec-
cato. t̄ sic nō dānaret aia sua. Dicendū q̄ isto est satiū dicere
q̄ null⁹ cert⁹ est de vita sua. vñ iste nō est cert⁹ an statū post
q̄ piecerit puer⁹ v̄l' etiā i ipo actu piectōis moriat. Unhē
tale spem ē p̄pē tēptare deū. q̄ certū est q̄ talis si pieciat pu-
erū peccat mortalit̄. icertū ē aut si deū s̄ det sibi spaciu⁹ p̄fitē
di. Quare sciendū est s̄m consilium b̄tū Aug. dicit. Tene cer-
tū t̄ dūmitte incertū. d̄c. p̄. d̄i. vii. c. ii. vt habitu⁹ est loco suo

De forma baptismi. La. iii.
Orta forma baptismi sciendū est q̄ alia forma v̄tū gre-
ci in baptizādo. t̄ alia forma v̄tū latini. Itaz greci v̄tū
tir tali forma. Baptizet seru⁹ xpi tal' in noīe patris t̄ filij t̄ spi-
ritus sc̄i amē. Latini atv̄tūnū tli forma. Baptizo te in noīe pa-
tris t̄ filij t̄ spiritus sc̄i amē. Et q̄uis ex v̄tra q̄ forma sc̄q̄ bap-
tism⁹. nā greci ita b̄n baptisati sūt si latini. q̄d pat̄. q̄ q̄ re-
deut ad v̄nūtē fidei ecclie romane nō baptizant. tamē forma
latinorū p̄uenientior est q̄ grecorū. q̄d p̄t̄ quo ad nūc ex duo-
bus. Primo. q̄ illa forma baptismi p̄uenientior est q̄ magis cō-
cordat cū v̄bis xpi instituent̄ baptis̄mū. s̄ xps instituēs bap-
tismū dicit apl̄is vt recitat b̄tūs **Mathe⁹** in euāgeliō suo vi.
ca. Ite docete oēs gētes baptizātes eos in noīe patris t̄ filij
t̄ spiritus sc̄i. Et cū isti v̄bis magis cōcordat v̄bū istud baptizo. q̄
h̄ v̄bū baptizet. q̄ h̄ v̄bū baptizo est actiūnū. t̄ istud v̄bū bap-
tizet est passiūnū. t̄ istud p̄ticipiū baptizātes descendit ab acti-
uo t̄ nō a passiūno. quare p̄uenientior est forma latinorū. q̄ di-
cit baptizo: q̄ forma grecorū que dicit baptizet. Secundo po-
test idē pat̄eres sic. Illa forma est cōuenientior forma baptismi
in qua t̄ q̄ quā magis exp̄imunt̄ ea que sunt necessaria in bap-
tismo. s̄ talis est forma latinorū p̄ p̄patōz ad formā grecorū. q̄
in baptismo est necessaria vt̄ dei cōferent̄ efficaciā baptis-
mi. t̄ istud tāgit i v̄tra q̄ forma cū dicit in noīe patris t̄ filij et

De baptismo

spiritus sancti. **E**t etiam ibi necessaria persona iuscipliens bap-
tismū; et ista exprimit in forma grecoꝝ. cū dicitur seruꝝ Christi talis. In
forma autem latinoꝝ. exprimit cū dicitur te. **E**tiam est ibi necessaria pso-
na ministri baptizantis. q̄ nō exprimit ad ministrum explicite in for-
ma grecoꝝ. In forma autem latinoꝝ exprimit explicite cū dicitur baptizo.
quare pruenientior est forma latinoꝝ q̄ grecioꝝ. **A**cri-
simile enim est q̄ forma qua ut in romana ecclesia. q̄ disponete
vno oīm ecclesiarū caput est et magistra. extra de bap. et eiꝝ ef-
fec. c. maiores. sit pruenientior q̄cunq; alia. **E**st ḡ debita forma
baptismi. Baptizo te in nomine patris et filii et spiritus sancti. Amē.
Naut nomine persona baptizanda vlt̄ ponat ibi ego et no-
me dicendo. Petre vel maria. ego baptizo te etc. nō sunt de cō-
fome. qm̄ sine ipsis posset fieri baptismū. tñ debet ponere for-
ma ppter maiorē expressionē. nō enim est necessariū q̄ exp̄sse po-
nāt. Ita autem forma potest pferri in latino vel in quoconq; alio
ideomate. **V**trū autem posset aliqd immutari circa istam for-
mā. **S**cīdū est q̄ ille qui immutaret aliqd circa istā formam
aut intendit mutare ritū ecclesie. et sic nō esset baptismū. aut in-
tendet illud facere qd̄ facit eccl̄ia. s̄ ex ignorantia vlt̄ inaduerte-
tia aliquid circa istā formā mutaret. **E**t tūc circa hoc scīdū ē
q̄ talis mutatio potest fieri quinq; modis. **U**nō mō totaliter
mutando vba ipsius forme. et tūc nō sit baptismū ex tali forma
sicut si dicereb̄ baptizo te in nomine genitorū et geniti et pcedētis
ab utroq;. **L**icet enim ex cōl̄ vsu loquendi genitor fecit patrem. et ge-
nitus fecit filium. et pcedēs ab utroq; significet sp̄m sanctū. **L**ī
p̄peloquendo in diuinis genitorū et genitus et pcedēs expressio
significat actū notionales q̄ ipsas personas. in forma autem ba-
ptismi debet fieri mētio expressa de personis. **A**lio modo potest fi-
eri mutatio circa formā baptismi trāponēdo verba ip̄iꝝ for-
me sicut si dicereb̄ sic. **B**aptizo te ego in nomine patris et filii et spi-
ritus sancti amē. vel quocunq; alio modo transponēdo. **E**t tūc
manet idē sensus vboꝝ ex tali mutatione nō impedireb̄ bap-
tismus. **A**lio modo potest fieri mutatio circa ip̄am formā ba-
ptismi addēdo aliquid ad ip̄am formā. **E**t tūc aut talis addi-
tio corrūpit sensu verboꝝ forme. sicut mutabat formā arrius
dicendo sic. **B**aptizo te in nomine patris maioris. et filii minoris